МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Д. ЮРЛОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

ПРИКАЗ
29  августа  2024 г.                                                                                   №  113

Об организации родительского контроля
 за качеством питания в учреждении

   В целях улучшения работы по организации питания, обучающихся (воспитанников) учреждения, с целью совершенствования качества питания
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать зам. директора по УВР Березюк О.В. родительский контроль по вопросам качества питания обучающихся (воспитанников), в том числе за качеством поступающих продуктов питания, готовых блюд.
1. Утвердить состав комиссии по контролю за качеством питания обучающихся (воспитанников) учреждения, члены комиссии которой предложены Советом родителей учреждения:
· Пчелинцева Е.С. – председатель комиссии, член родительского комитета 5 класса;
· Яровенко А.Б.,  член комиссии, член родительского комитета 8 класса;
· Горюнкова Ю.В., член комиссии, член родительского комитета структурного подразделения – детский сад
2. Включить в предмет контроля комиссии за качеством питания следующие вопросы:
· соответствие фактического меню примерному циклическому меню;
· качество готовых блюд;
· выход готовых блюд;
· температура отпуска готовых блюд;
· соответствие сроков хранения продуктов;
· чистота обеденного зала;
· дежурство классов и педагогов в столовой.
3. Работа комиссии по организации и контролю над качеством регламентируется Положением о комиссии по контролю за качеством питания обучающихся (воспитанников) с участием родительской общественности.
4. Составить график родительского контроля качества питания в МАОУ «СОШ д. Юрловка» на 2024-2025 учебный год (Приложение1).
5. Заместителю директора Березюк О.В.:
· О результатах работы комиссии по контролю за качеством питания информировать педагогический коллектив на совещаниях при директоре и  делать сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях;
· Разместить на сайте образовательного учреждения информацию об организации питания, в том числе, кто является организатором питания, примерное цикличное меню.
6. Контроль за  работой комиссии по вопросам качества питания обучающихся (воспитанников)  оставляю за собой.
Директор                                                                                                 В.Г. Белова

Приложение к приказу №113 от 29.08.2024 г.

График родительского контроля качества питания
в МАОУ «СОШ д. Юрловка»
на 2024-2025 учебный год

	№
	Месяц
	Дата проведения

	1
	Сентябрь
	27.09.2024

	2
	Октябрь
	25.10.2024

	3
	Ноябрь
	15.11.2024

	4
	Декабрь
	23.12.2024

	5
	Январь
	23.01.2025

	6
	Февраль
	14.02.2025

	7
	Март
	20.03.2025

	8
	Апрель
	16.04.2025

	9
	Май
	15.05.2025

[bookmark: _GoBack]